burgensis Gysila pie memorie domini Alberonis dapiferi Veldspergensis relicta quidquid
potest in domino lesu Christo complacencie servicü et honoris. lustig ao racionabüibus
petencium votis et desiderüs decet fideles quoslibet annutum facilem prebere pariter et
assensum. Sane fratre Volkero nuncio et monacho vestro referente nee non litterarum
vestrarum monitis ad memoriam michi extitit plenarie revocatum, quod pie recordacionis
Hertnidusa germanus meus pro quibusdam dampnis vestro monasterio quondam heu
illatis nee non ob remedium sue ac parentum nostrorum animarum quedam bona vobis
et predicte vestre domui assignavit, cuius inquam assignacioms protestacionem a predic-
tis videlicet marito et fratre meo seu eciam a me nuUam hactenus habuistis, ex quo
petivistis nobis de dictorum bonorum assignacione et donacione vestre facta domui per

347. a) ta auf Rasur
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me protestacionem fieri oportunam. Habito igitur cum hominibus meis super hoc suf-
fioienti consilio ecce presentibus confiteor et protestor fratrem" meum predictum et me
ob salutem. animarum nostrarum et mariti mei nee non predecessorum nostrorum in
recompensaoionem dampnorum vestre domui illatorum mansos quatuor sitos in Pak cum
omnibus suis attinencüs et iuribus quesitis et inquirendis vobis et dicte vestre domui
voluntate spontanea donavisse iure ac titulo proprietatis perpetua possidendos renuncians
omni iuri advocaticio in ipsis bonis in posterum per me vel meos successores habendo.
Nolumus eciam, quod quippiam successorum nostrorum super bonis sepedicte domui per
nos sive per nostros homines donatis sibi ius advocatioium seu quodlibet aliud debeat"
vendicare, sed volumus, ut ipsa bona prerogativa perpetue gaudeant libertatis. Huic mee
protestacioni seu ratificacioni intererant vü-i ydonei videlicet Ditrious de Gvtenstayn,
Kokussacher, Pheffer et alu fide digni. Ut autem presens scriptum robur obtineat per-
petue firmitatis, feoi ipsum sigillo pendente domini et mariti mei evidencius roborari.
Äctum et datum anno domini millesimo CC°LXVIIII°, aput Veldsperch, m die beatorum
marttrum Processi et Martiniani.

An roten, violetten und grünen Seidenfäden Siegel Alberos von FeMsberg, Typar 2,
stark beschädigt.

348.

Bischof Bruno von Brixen gelobt in Gegenwart Herzog Ulrichs von Kärnten, den Oerloch
von Hartenberg, welchem die Grafen Friedrich und Heinrich von Ortenburg für den Bischof
bürgschaftsweise 200 Mark Silber schuldeten, mit sechs Mark demnächst in Kärnten und
Krain freiwerdenden Einkünften zu belehnen. Unter den Zeugen: Heinrious de Helfenberch.

1269 August 6, Laibach.
Or. Wien HHStA (A).
FKA Hfl, 98 n. 87; KrUB 2, 305 n. 397; MDC 4, 712 n. 3007. - Reg. Ankershofen AÖQ
32 (1865) 835 n. 1318.

349.

Patriarch Gregor von Aquileja verleiht dem Kloster Oberburg die Kirche 8t. Georg in Skalis
mit dem ArcMdiakonatsrecht. (1269) August 12, üdine.

Insert in Urkunde von 1358 März 9, Scharfenberg, vherliefert in Udine, Museo Civico:
Oubertinus de Novate, Kanzleibuch II, 5. Abteilung f öl. 23 (G); Einzelkop. 17. Jh. in Laibach,
Biscfwß. Archiv Fasz. 82^1 (G).
NotizenUatt 8, 485; Orozen 5, 9. - Reg. OroSen 211, 62. - Vgl. oben n. 47.
Gehört laut Indiktion und Kegierungsanfang des Abtes Johann nach Orozen zu 1269.
Nos Gregorius dei et apostoUca gracia sancte sedis Aquil (egensis) patriarcha uni-

versis tarn presentibus quam futuris rei geste memoriam. Dignum deo prestare obsequium
et anime nostre oredimus procurare profectum, si pia subditorum nostrorum vota favore
benigno prosequimur et loca religiosa, precipue in quibus honoratur magnificencius ipse
deus, cuius sunt obsequüs dedita, nostris intendimus beneficüs ampliare. Inde est, quod
ex tenore presencium tarn ad presenoiuma quam ad futurorum noticiam volumus per-
venire, quod nos salutem anime nostre considerantes humiliter in speculo nostre mentis
monasterium in Obremburga, quod per violenciam malignancium multiformes tempore
nostro lesiones et dampna sustinuit, respectum haben-tes ecclesiam sancti Georü m
Schalaoh cum capeUis, iuribus et pertinenoüs suis ac iure archidiaconatus eidem monasterio
per nos et successores nostros pro remedio anime nostre nostrorumque suocessorum in
perpetuum de pie provisionis gracia concedimus et largimur, ita quod dilecti filii . . abbas

347. b) fr azw anderem Btiohstaben verb.
349. a) presenciain Q

c) vor'her sibi getilgt.
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et conventus loci ob hoc pro nobis et nostris successoribus apud deum suis oracionibus
intercedere teneantur et anniversarium annis singulis perpetuo solemniter peracturi. In
cuius rei evidenciamb et perpetuam firmitatem presentes litteras nostras inde fieri iussimus
et sigiUi nostri pendentis munimine roborari. Datum per manus magistri Nicolai plebani
de Tricesimo scriptoris nostri apud Vtinum, XII intrante augusto, anno domini millesimo
CCLXI°°, indictione XIIa.

350.

Dekan Asqwinus und das Kapitel von Aquileja stimmen der von Patriarch Gregor vorgenom-
menen Verleihung der Kirche 8t. Georg in Skalis samt dem Archidiakonatsrecht an das Stift
Oberburg zu. (1269) Azigust 12, Aquileya.

Insert in Urkunde von 1358 Mars 9, Scharfevherg, vherliefert in Udine, Museo Ciwwo:
Gubertinus de Novate, Kanzleibuch II, 5. Abteilung fol. 23 (0).
Notizenblatt 8, 485; Orozen 5, 10. - Reg. Orozen 211, 52.
Gehört wie n. 349 zu 1269.

Notum sit universis presentem paginam inspecturis, quod nos Asquinus sancte
Aquilegensis ecclesie decanus una cum capitulo eiusdem ad preces venerabüis patris
domini Gregorii sancte sedis Aquilegensis patriarche ac religiosi viri domini lohannis
abbatis monasterü Obremburgensis et eiusdem conventus plenum prebemus consensum,
quod ecclesiam sancti Georü in Schalach cum capellis et iuribus pertinentibus ad eandem,
quam prefatus dominus patriarcha eidem monasterio dedit et contulit pro suo et suorum
successoruin3 ' reiaedio animaruin, nos eidem collacioni et unioni facte per eundem domi-

num patriarcham eidem monasterio cum archidiaconatus iuribus pertinentibus ad ean-
dem, secimdum quod in eiusdem domim patriarche litteris patentibus munitis eiusdem
domini patriarche sigillo pendenti a nobis visis et perlectis de verbo ad verbuni plenius
contine'bur1'. Et ad plenam roboris firmitatem presentem litteram scribi nostrique pen-
dentis sigilU mummine roborari0. Datum Aquilegie in capitulo maioris ecclesie, anno

domüü millesimo CC°LXId, XII intrante augusto, indictione XIIa.

351.

Die Witwe Hadmars von Schönberg Mechthild und ihre Söhne ßeinbert und Hctdmar ent-
sagen zugunsten des Stiftes Seckau ihren AnsprucJien auf strittige Güter zu Glanz.

1269 August 16, Witschein.
Or. Graz LA (A). Insert in n. 356 (B).
FSA Hfl, 99 n. 88. - Ausz. Dipl. Styr. l, 233 n. 94 zu August 15 = Ann. Styr. 2, S44
n. 152; MDC 4, 713 n. 3008. - Beg. Muchar 5, 335; Reg. Boh. 2, 256 n. 660; Leonard
StMBCO 12 (1891) 222; Kranes Forschungen l (1897) 548 n. 10511; ßoth, SecJcauer Ge-
schichtliche Studien 3 (1933) 59. - Vgl. n. 366.

Nos Msehthildis relicta domini Hadmari de Schonperch et füü mei Beinbertus et
Hadmarus notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum diu inter nos
et progenitores nostros ex una parte et prepositum et capitulum Secouiensis ecclesie ex
altera super quibusdam bonis, terris, possessionibus et vineis in Glantz sitis esset dis-
pendiosa questio agitata, tandem zelo ducti . tarn pietatis quam iusticie et instructi
privilegio felicis inemorie domini Hadmari predicti ex parte Secouiensis capituli exhibiti
et in medium produoti, quod in ipsis bonis nichil competeret nobis iuris, quamvis posses-
sionem eorundem quodammodo teneremus, sana deliberatione prehabita cum nostris

349. b) vorher testimonium getilgt G c) G, statt LXIX°.
350. vorher pre getilgt b) Hawptverbum oder mehrere Worte azisgefallen G

iussimus d) 0, statt 1S1X.
c) woU, zu ergänzen:

209

fideUbus propter deum et animarum tarn nostrarum quam progenitorum nostrorum salu-
tem spontanee oessimus eisdeni possessionem, quam habuimus, et ius, si quid nobis et
nostris heredibus in possessione huiusmodi competebat, per manum domini Ortolfi
Secouiensis prepositi memorato Secouiensi capitulo libere assignantes vel pocius resig-
nantes. Adicinius eciain, quod coheredes nostri cuin possessionem eorundem bonorum
quondam obtinuimus in iudioio seculari, michi Mehthildi dederunt plenariam facultatem
cedendi bonis ipsis, si quando in meani noticiam deveniret, quod ius michi et üieis heredi-
bus non competeret in eisdem. Vt autem predictorum omnium. tarn presentibus quam
posteris plena ineinoria inprimatur, presentes Utteras sigiUis venerabilium patrum domini
Brvnonis Olomuncensis et domini Wernhardi Secouiensis episcoporum, nostro e-t domini
Herbordi de Fulmstayne dapiferi iudicis per Styriam generalis fecimus communiri testi-
bus, qui prediotis aderant, subnotatis, qui sunt hü: dominus Gebhardus abbas sancti
Pauli, dominus Gotfridus canonicus Patauiensis et dominus Eberhardus frater suus turn
prepositus Brixinensis comites de Chirichperch, dominus Petrvs canonicus Secouiensis,
dominus Otto plebanus sanete Marie, frater Fridericus Platzarius, dominus Bertholdus
de Sakkacha, dominus Wernherus de Leybenz, milites, Hertnidus de Leybenz, Gotschalcus
de Homekke et Chunradus filius domini Wemheri de Leybenz, Otto de Sturmberch,
Hainricus Krsepel, Nycolaus et Hadmarus fratres de Leubschach, Pleselinus, Jenelinus
et Wlfingus de Sakkatal, Bioherus de Zyerberch, Geyselhart et Reynbertus et aUi quam
pliires. Actum et datum in Bsethscheine, anno domini millesimo CC°LXVIIII0, XVII°

kalen. septembris. Ad" hec predicti prepositus et capitulum dominorum Reinberti de
Mureke et Hadmari prefati in vigilia beati Jacobi annuatim anniversarium celebrabunt.

Vier Siegel an Pergamentstreifen.
l. Hadmar von Schönberg: schildförmig 55:58 + SI HATM:ARI DE SCHOMBE [ROH]
im Schild ein geschlossener gestürzter Flug mit zwei Löwenköpfen besetzt; 2. Bischof
Bruno von Olmütz, verloren; 3. Fragment des Bischofs Wernhard von Seckau, rotes
Wachs in naturfarbener Schüssel gleich n. 337J1; 4. Herbord von Füllstein gleich
n. 19612J2 (?).

352.

Der steirische Landeshauptmann Bischof Bruno von Olmutz weist im allgemeinen Gericht
die Erbansprüche des Heinrich von Rohitscfi auf das Gericht in den Gütern des Klosters
St. Paul zu St. Lorenzen in der Wiiste zwischen den Bächen Lobnitz und WelTca auf Grund
der von Abt Gerhard vorgelegten, die. Rechte des Klosters St. Paul beweisenden inserierten
Urkunde Herzog Leopolds VI. von 1211 Jänner 2, Oraz, ab. 1269 August 20, Graz.

Or. 8t. Paul (A). - Kop. ebenda, Kopialbuch I fol. 66 (B).
MDC 4, 714 n. 3009. - Ausz. Reg. Boh. 2, 258 n. 666 su Oktober 7; FEA II 139, 159 n. 118.
- Seg. Muchar 5, 333; 0. Tangl AÖO 18 (1857) 172 n. 34; Krones M H V St 22 (1874) 129
n. 82 und Forschungen l (1897) S48 n. 106. - Vgl. Pirchegger, Die Untersteiermark 114.
Bückvermerk 14. Jh.: Priv. super libertate in Reust et Holern.
Die zur Verhandlung vorgelegte hier inserierte Fassung der Urkunde Herzog Leopolds VI.
war möglicherweise für diesen Anlaß hergestellt worden, über die, dabei durchgeführte Ver-
unechtung vgl. MDC 4, 123 n. 1834 und BUB l, 2S7 n. 178.

^Bruno d^ei gracia Olomucensis eoclesie episcopus capitaneus seu rector Styrie
universis tarn presentibus quam futuris ad quos presens soriptum pervenerit, salutem m
omnium salvatore. Anno incarnacionis domini M°CG°LXVIIII°, feria tercia infra ootavam
assumpcionis beate virginis, in Styria apud Grsetz in domo Volchmari, presidentibus nobis
iudicio in placito generali presentibus venerabili patre doinino Wernhardo Seccoviensis
ecclesie episcopo et ceteris, qui debebant et volebant eidem placito interesse. Cum nobilis vir

351. a) kk aus cc üer6. von erster 'Sand
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Heüu-icus dictus de Rohatsch venerabilem patrein dominum Gerhardum abbatem mona-
sterü sanoti Pauli de Lauent ordinis sancti Benedicti Saltzburgensis dyocesis et ipsum
monasterium impeteret et questionein moveret eodeni die super iudicio in bonis predic-
toruni abbatis et fratrum quod ad sanctuni Laurencium dicitur, a rivo minoris Lvbenz
usque in rivum Welik asserens per mortem patris sui ad se idem iudicium devolutum,
prefatus dominus Gerhardus abbas nomine suo et sui conventus predicte respondendo
questioni statim obtulit nobis quoddam privilegium olim bone memorie domini Liupoldi
ducis Austrie et Styrie, quod vidimus, tractavimus et sepius legimus, non cancellat.um
non abolitum nee in aüqua sui parte vioiatum ac alia instrumenta quibus probavit sollemp-
niter iudioium in dictis bonis cum omnibus iuribus ac libertatibus ad ius et proprietatem
sui monasterü pertinere ita, quod extunc prefato Heinrico et sue posteritati super eadein
questione perpetuum silencium a nobis imponi obtinuit per sentenciam publice promulga-
tarn. Nos vero eorundem abbatis et fratrum in favorem iusticie precibus inclinati cum
nostri sigiUi appensione dictum privilegium de verbo ad verbum transcribi fecimus et
sepedictis abbati et fratribus liberaliter assignari cuius tenor talis est: Folgt StUB 2,
274 n. 191 = MDC 4, 123 n. 1834 == BUB l, 237 n. 178.

Hüs omnibus interfuerunt et testes sunt dominus Wernhardus venerabilis ecclesie

Seccowensis episcopus, Albertus abbas Admontensis, Ortolfus prepositus Seccowensis,
raagister Vlricus notarius Serenissimi Boem(orum) regis ducis Austrie et Stirie ac mar-
chionis SIorauie, Chunradus prepositus Brvnnensis, Bernhardus et Heinricus comites de
Phannenberch, coines Vlrious de Sternberch, comes Vh-icus de Hivnenburch, Wlfingus
de Stubenberch, Fridericus de Bettovia, Liutoldus de Stadek, Vlricus de Liehtenstein,
Sifridus de Msernberch, Herbordus de Fvlmstein, Herbordus de Traberch filius suus,
Herrandus de Wildonia, Cholo de Marohpurch, Cholo de Sseldenhove, Wigandus de
Msessenberch, Wernherus de House et alii quam plures. Aota sunt hec et data anno,
die et loco predictis.

9 Siegel.
l. - 3. fehlen; 4. Propst Ortolf von SecJcau an Hanfschnur, Typar 2: Spitzoval 45 : 96
Umschrift beschädigt + S ORTOLFI DI GRA PPOSITI [..... 8E]COWEN
Stehender Propst barhaupt, die Hände, an der Brust anliegend, in der rechten ein Reis,
in der linken das Buch haltend; 5. - 6. fehlen; 7. Bischof Wernhard von SecJcau gleich
n. 33711 in rotem Wacfis an grünen Seidenfäden; 8. Bischof Bruno von Olmütz gleich
n. 94J1 an grünen und gelben Seidenfäden; 9. fehlt.

353.

Bischof WernJiard von Seckau, Propst Ortolf, Dekan Dietmar und das Kapitel des Stiftes
Seckau beurkunden die Beformierung des Stiftes Seckau. 1269 August 23, Seckau.

Kop. U. Jh. Oraz LA Handschrift 51 fol. 89' (B).
Reg. Muchar 5, 327; Leonard StMBCO 12 (1891) 14. - Vgl. n. 261.

Nos Wemhardus sola dei misericordia episcopus, Ortolfus preposit. us, Ditmarus
decanus totumque capitulum Seccouiensis ecolesie notum facimus universis presentes
litteras inspecturis, quod cum in vigilia sancti Bartholomei pariter congregati in nostro
capitulo sederemus super reformacione spirituaUum et temporalium tractantes salubriter
et efficaciter intendentes, quod in ipsa Seccouiensi ecclesia nostra secundum regulam
sanoti Augustini religiosa conversacio et laudabiles consuetudines, a quibus non modicum
propter defectum pastoris recessum fuerat, debeant observari. Primo enim et princi-
paUter statuimus, quod domüius prepositus secundum regule statuta in omnibus bonorum
operum se prebens exemplum in officüs ecclesiasticis et alüs bonis studüs se exerceat
diligenter. In domo sua tamquam in claustro religiosam vitam ducendo nichil faciat
aut fieri consenciat, quod ouiusquam recte viventis possit animum perturbäre. Chorum
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vero, refectorium et dormitorium quanto frequencius potest visitet secundum antiquam
et laudabilem consuetudinem hactenus observatam. Foris eciam et intra claustrum in
habitu decenti procedat, tali videUcet, qui ipsum omnino seiungat ab habitu^ secularium
clericorum. Ad oapitulum nichilommus sepius veniens ad corrigendum subditorum ex-
cessus et reformandos mores eorum prudenter ac diligenter intendat. Et si quid de quo -
cumque subdito ad aures ipsius pervenerit, quo d eum iuste possit offendere, non faoile
credere nee ad vindictam eum res accendere debet mcognita, sed coram eeclesie senioribus
diligenter est veritas perscrutanda. Et si rei poposcerit qualitas canonioa districtio culpam
feriat delinquentis. Non tamquam. idem sit actor et iudex, sed quasi fama deferente vel
denunciante clamore sui officü debitum exequatur. In capitulo eoiam fratrum defectus
per dominum decanum proponendos, si qui sint, pacienter auscultet. Qyos eciam sine

tumultu animo benigno precipimus emendari, ne pro necessariorum defectu fratres a
divinis laudibus desistere compeUanfur. Preterea, oum vita et conversaoio prelatorum
irreprehensibilis esse debeat, quoad omnes, utpote quia nobis est necessaria vita nostra,
sed^alüs fama nostra, volumus, ut unum ex canonicis bone vite ac honeste conversacionis
pro bono testimonio in domo sua secum die noctuque teneat, qui ipsum eciam pro posse
in laboribus et curis spirituaUum et temporalium supportabit. Statuimus insuper, ut
omnes canonici statutis temporibus in ohoro conveniant et frequentare missas et horas
canonioas non omittant. Viilas et domos in rure ac tabernas prorsus evitent. In uno
dormitorio et consueto dormiant et in uno reficiantur refectorio universi. Si qui vero
officialium ex causa necessaria raro tarnen a refectorio defuerint,, ex omnibus per ordinem
sibi assumant sooios aliquos et confratres, ut non pauci, sed singuli ex ordine maxime
non officiati consolacionem cum eis percipiant aliqualem. Porro eisdem canonicis foras
exeuntibus uniformiter in habitu decenti incedant, ut quorum unanimis vita et conver-
sacio existit in claustro, eos eciam extra nequaquam in habitu separet ab invicem dispar
cultus. Inter seculares eciam taliter sint viventes, quod propter eorum vitam commenda-
bilem et morum honestatem ab ipsis laicis digni sint merito honorari.

Sane circa reformaoionem temporalium sie duximus providendum. Nam cum
ipsam ecolesiam invenerimus sarcina debitorum graviter oneratam dampno usurario illi
cottidie accrescente, pari voluntate et consensu unanimi maturo inter nos consüio pre-
habito disposuimus, ut curia et redditus de Streltz ad soluoionem debitorum huiusmodi
ab anno presenti usque ad byennium per ipsum dominum prepositum totaliter conver-
tatur. R^edditus eciam XII marcarum ad consolacionem quadragesimaUs prebende
canonioorum specialiter pertinentes ipsi domino preposito duximus assignandos tali modo,
ut preter fructus huius anni duorum annorum fructus peroipere debeat m solucionem
dictorum debitorum simiUter integre convertendos. Et expletis annis eisdem idem red-
ditus sine contradictione qualibet ad supplementum prebende canonicorum et ordina-
cionem domini decani, qui'pro tempere fuerit, et capituli sive maioris et sanions partis
in ecclesia Seccouiensi Ubere revertantur. Promisit eciam idem dominus Or(tolfus) pre-
positus fide vice prestiti sacramenti, quod infra predictos annosa exonerabit et exonerare
debebit debita miiversa, que et aUis nostris sunt sigillatim Utteris annotata sigiUorum
nostrorum munimme roboratis. Et si qua postmodum debita comperta fuermt, üla diotus
dominus prepositus solvere tenebitur per se ipsum. Ceterum circa aha temporalia refor-
macione eciam non modicum indigencia sie duximus ordinandum. Volumus enim et ea
perpetua firmitate sanccimus, cum statutis niohilommus spiritualibus, que precedunt,
ut sepedictus dominus prepositus in mensa sua consolacionem in cibo et potu fratribus
secundum ordinem et statum eorum non officiatis precipue et alias eoiam, ut consuetum
est, caritative impendere non postponat aliäsque tenebitur hospitalitate excepta expensas
facere moderatas. Tenebit enim familiam necessariam presertim personasü ad ecclesiam
pertinentes, externas vero non nisi pauoissimas, si neoessarie fuerint, colligendo. Nullas-
que secum tenere debebit, que prone videntur maleficia seu graves insolencias exercere

353. a) o aus i verb. b) per aus p verb.
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vel per quas fratres et alias familiäres contingeret aliqualis perturbacionis seu offendiculi
sustinere iacturam vel eciam cum quibus ipsum dominum prepositum sumptus super-
fluos facere oporteret. Insuper sibi firmiter inhibemus, ne propter amicos vel extraneos
quoscymque ecclesiam presumat quocumque debito obligare nee sine consiUo capituli
inmoderata contrahere" debita, per que possit ecclesia imposterum pregravari, si tarnen
canonicam velit effugere ulcionem. Quod et extendi volumus ad omnes, qui ad offici-
narum regimen assumuntur. Quosque officiatos singulis offioinis prefixos nolumus in-
opinate et ex abrupto, sed cum deliberatione et maturo consüio capituli ex causa mani-
festa et racionabili amoveri. Ipsisque taliter amotis de rebus vacantis officine prelatus
penitus nil contingat, sed successori, qui f orte contracta debita, si qua sunt relicta, solvere
tenetur, integraliter reserventur. ßursum quicquid ipsi prelato in institucionibus, desti-
tucionibus, decimarum locacionibus aut in quibuscumque factis alüs arduis imminet
faeiendum, hoc cumd consilio domini decani et magis discretorum canonicorum, quos
in ecclesia presentes habere poterit, facere non omittat. Verum cum propter diversa
negocia ad dominum terre, ad barones, ad placita sive eciam propter bona et eoclesie
predia ipsum contingat extra monasterium sepius laborare, volumus, ut secum duos
ducat canonicos sibi in capitulo deputatos, senem videlicet pro bono testimonio et maturo
consilio impendendo et iuvenem, qui ei vice capellani tenebitur ministrare, et ut idem
in negociis forinsecis e-t actibus exterioribus utüiter informetur. Ultimo quia prebenda
tarn dominorum canonicorum quam dominarum videtur esse nimis modica, et exilis, ita
quod ex ea sine gravamine non possint et multo murmure sustentari, statuimus et inviola-
biliter volumus observari, quatenus temporis processu persolutis debitis et deo propicio
prediis augmentatis, ut prebenda dominorum precipue per circumspeotam providenciam
ipsius prepositi et sanum consilium capitiili secundum excrescenciam ipsorum reddituum
augmentetur. Ad horum autem omnium evidens . testimonium et cau-telam presentes
litteras scribi et sigillis nostris accedente ipsius domini prepositi, decani tociusque capituU
consensu fecimus roborari. Actum Seccouie, anno domini MOCC°LX°VIIII°, X kaL sep-
tembris.

354.

Abt Albert von Admont belehnt seinen Verwalter in St. Martin Dietmar mit dem Hof in
Lasselsdorf, welchen Heinrich von Lasselsdorf auf dem Landtaiding zu Graz aufgesagt hatte.

1269 August 28, Admont.
ör. Admont (A). - Kop. ebenda Nachlaß Muchar, 8. 191 (M).
Wichner, Admont 2, 360 n. 217. - Ausz. Muchar 5. 333.

Nos Albertus dei gratia abbas et universitas conventus monasterü Admontensis
scü-e volumus universos presentis littere inspectores, quod nobis Al(berto) abbate aput
Grsetz existente in placito generali hoc est feria IUI proxima post assumptionem bea-te
Marie virginis yenit ad presentiam nostram Heinricus de Lazleinsdori m domo Pilgrimi
Vlagoy et pubUoe atque benivole curiam in Lazleinsdorf, quam idem H(einricus) etsocer
eius etiam nomine Heinricus in feodo a nostro habebant monasterio ad eorum vite tem-
pora, nobis resignavit super nostram gratiam tali tarnen condicione interclusa, quod
eandem curiam Ditmaro nostro provisori in sancto Martina in Marchia Stirie conferre
deberemus, quoniam idem Ditmarus aput predictum Heinricum omne ius, quod habmt
in Ipsa curia, pro quadam peccunie summa comparavit. Resignatioa enim talis facta
est coram hüs testibus: domino Heinrico camerario Admontensi, Öttone nostro capellano,
Evstachio nostro notario, Chunrado de Mevrtschah, Pilgrimo cognomine Vlagoy, Dvringo
de Stainhavse, Ottone de Grizze, Heinrico Speisario, Dvringo Grizzer et alüs multis dis-
cretis. Nos equidem consideratis devotione et obsequiis fideUbus, que fidelis noster Dit-

353. c) cotrahere B d) auf Basur mit anderer Tinte.
354. a) überflüssiger Kürzwngsstrich über tio.
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marus antediotus noster provisor in Marchia nobis exhibuit et processu temporis poterit
exhibere, predictam curiam in Lazleinsdorf dioto Ditmaro ad vite sue tempora contu-
Umus quiete possidendam cum omni iure, quo eandemHeinricus de Lazleinsdorf et socer
eius~Hemrious a nobis actenus iure feudi possiderunt. Et ne dicte nostre coUationi possit
yel debeat amodo dubietatis vel oblivionis scrupulus mveniri, presentes litteras nostio-
rum iussimus sigiUorum karaoteribus consignari. Aetum in Admfnd, anno domini
M°CCLXVIIII, V kal. septembris. Presentibus etiam publice protestamur, quod sepe-
dictus Ditmarus omnino universitatis nostre gratie est amicabiliter reformatus promit-
tentes ipsum amodo pura dilectione prosequi et favore. Huius nostre collationis testes
sunt hü: dominus Chunradus prior, Hemricus camerarius, Chunradus custos, Chunradus
oonsanguineus domini abbatis, Heinricus hospitalarius, OttooapeUanusconfratresEv^ta-
ohius)~notarius, Poppo iudex, Duringus deStainhovs et Dvringus filius suus, Heinricus
Speiser, Heinricus et Dvringus Grizzarii, Engelbertus et alii.